3 δν add Roetherus.
apud S: corr Roetherus.

10 Τιμaei] p. 55?
20 ἐλαννομένος PV.

15 πάνθηρον

a quo Trieterides constitutae sunt. et haec quidem Graeci. Romani autem Dionysum Bacchantem Cithaeronis dicunt, velut bacchantem et salientem per caelum, quod ex septem concentu stellarum Citharonem nominaverunt; unde Mercurius citharam dat ex fabula Apollini, tanquam ratio soli universi harmoniam. in occulto autem Bacchi mysteria celebrabantur, propterea quod omnibus occulta est solis cum universi natura communio. et phallos in sacris eius assumebant, velut membra genitalia, et speculum, tanquam pellucidum caelum, globum autem tanquam tellurem: Plato enim in Timaeo ait “terracē globosam speciem (assigne-
mus).” unde videlicet et Pythagoras in decem sphaeris ita etiam eius animas [sic] insitas dicit. ex igne autem progenitum et omnipotentem in sacris vocabant, quod igneus natura sol est, et universum regit ac comprehendit. et panthera ab eo nomen trahere faciunt, quasi terram, quae omnes feras capit, ab eo accipientem nutrimentum recreandi et laetificandi vim habens. et Bacchus ei Nymphasque, tanquam aquas, faciunt servire; solis autem motu aquarum natura fecundatur. cymbala autem et thyrsos ei dant, (tanquam) aquarum fremitum; et Maenades s. Bacchus, quae a Satyris agitantur, velut, cum a ventis aquarum natura impellantur, tonitrua et strepitus effici. Dionysum autem (eum vocabant), velut Iovis

νοῦν, οίονεὶ τὴν τοῦ κόσμου ψυχὴν πολλαχοῦ γὰρ εὑρίσκομεν ὡς ὁ σύμπας κόσμος Ζεὺς ὀνομάζεται διὰ τὸ ἀεῖων καὶ ἀτελεύτητον. Σεμέλης δὲ αὐτὸν ποιοῦσιν νίδν ὡς ὑπὸ γῆν κρυπτόμενον καὶ διὰ τοῦ Ἐρμοῦ, τοντέστι τοῦ λόγου, προϊόντα, καὶ τῷ μηδῷ τοῦ Λιδὸς ἐντρεφόμενον οίονεὶ ἐν τοῖς ἀπορρήτοις τοῦ κόσμου 5 λαυράνοια, καὶ διθύραμβον καὶ διμήτερα τὸν δύο προόδους λαχόντα, τὴν μὲν ἀνατολικὴν πρὸς νότον ἐν χειμῶνι, τὴν δὲ βορείαν πρὸς δύσμας ἐν τῷ θέρετι. καὶ ταῦτα μὲν περὶ Διονύσου. ἐν δὲ τῇ ἡμέρᾳ τῶν Βακχαναλίων Δημόκριτος δύεσθαι τοὺς ἰχθύας λέγει, ὃ δὲ Βάρρων ἀνεμομαχίαν ἔσεσθαι παραδίθωσιν.¹⁰ οὕτως μὲν ἡ παλαιότης περὶ τὰ Διονύσια. οἱ Χαλδαῖοι τὸν
p. 84 θεὸν Ἰαὼ λέγουσιν (ἀπὸ τοῦ φῶς νοητόν) τῇ Φοινίκῳ γλώσσῃ·
καὶ Σαβαῶθ δὲ πολλαχοῦ λέγεται, οἷον ὃ ὑπέρ τοὺς ἐπτὰ πόλους,
τοντέστιν ὁ δημιουργός.

39. πρὸ δεκαπέντε καλανδῶν Ἀπριλίων ὁ Εὐκτῆμιων ποιεῖ¹⁵
κιλοὺς ἀνέμους πνείειν λέγει, κεφαλαῖαν δὲ Ἀθηνᾶν τὴν φρύνησιν
ἄν τις εἴποι· καὶ γὰρ ἐπὶ τοῦ βρέγματος, κατὰ τὸ ἀντικέφαλον,
ἐναποκεῖσθαι λέγεται [πρὸς ταῖς ἔλξαις τοῦ ἐγκεφάλου] τοῖς ἀν-
θρώποις ἡ φρύνησις. ὅθεν ὄργιζόμενον Ἀχιλλέα Ὁμηρος ἐκ τοῦ
βρέγματος πιεζόμενον ὑπὸ τῆς Ἀθηνᾶς ἐποίσε, λέγων “ξανθῆς²⁰
δὲ κόμης ἔλε Πηλείωνα.” καὶ γλαυκῶνιν αὐτὴν διὰ τὸ πυρωδεῖς
γράφουσι, καὶ γλαῦκα αὐτῇ τὸ ὄργεον προσυνέμουσιν, ὑπερ ἐγρή-